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Bakgrund 

I Stockholms stads budget för 2007 anges att medborgarnas valfrihet ska öka och 

att system för att underlätta valfriheten ska införas. Kommunfullmäktige beslutade  

i maj 2009 att valfrihet ska införas inom socialpsykiatrin den 1 januari 2010. 

Valfriheten avser boende med särskild service, stödboende, boendestöd och 

sysselsättning. Stadsledningskontoret har utarbetat ett förslag till 

ersättningssystem inom socialpsykiatrin. Ersättningen bygger på en fast ersättning 

i tre nivåer för samtliga föreslagna insatsformer utom cirkelverksamhet där endast 

en ersättningsnivå har föreslagits. Förslaget var under sommaren ute på remiss till 

samtliga stadsdelsnämnder samt socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden. 

Synpunkter inkom vilket medfört att stadsledningskontoret i ett kompletterande 

ärende föreslår vissa ändringar avseende ersättningsnivåerna för boendestöd och 

cirkelverksamhet. Dessa ändringar har nu skickats ut på remiss och remissvaren 

ska vara finansroteln tillhanda senast den 30 november 2009.  
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Ärendet 

I jämförelse med det tidigare ärende, som var på remiss under sommaren 2009  

föreslår nu stadsledningskontoret en sänkning av ersättningen i nivå ett och två 

inom boendestöd samt att cirkelverksamheten utgår ur förslaget om valbara 

insatsformer. Ersättningen för lokal- och gemensamhetsyta avseende boendestöd 

föreslås ändras till en månadsersättning. Anledningen till det nya föreslaget är att 

de tidigare föreslagna ersättningarna riskerar att bli kostandsdrivande. Detta är inte 

acceptabelt enligt kommunfullmäktiges uppsatta mål vid införande av ett nytt 

ersättningssystem. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för individ- och familjeomsorg i samråd 

med ekonomiavdelningen. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen är positiv till kundvalsmodellen, att personer med psykiska 

funktionshinder har rätt att välja var man vill få sitt stöd. Förslaget innebär även, 

vilket är positivt, att det är den enskildes behov av stöd och utförarens 

resursåtgång för att ge stödet som styr ersättningen. 

 

Eftersom systemet förutsätter att helt nya nivåmätningar görs är det inte helt enkelt 

nu att dra en fullständig slutsats av hur förslaget slår. Förvaltningen har ändå 

försökt bedöma vad nuvarande brukare skulle hamna i för nivå.  

 

De nya erättningsnivåerna, som föreslås för boendestödet, är lägre än den 

ersättning förvaltningens boendestöd i dag erhåller. Det första förslaget var högre 

än dagens ersättning. I förhållande till den volym verksamheten har idag behövs 

åtgärder vidtas motsvarande cirka 1,2 miljoner kronor vilket motsvarar tre tjänster. 

Förvaltningen bedömer att det framför allt är en för låg ersättning som föreslås i 

nivå 1. Stadsledningskontoret beräknar att nivå 1 har ett genomsnitt av 3,5 timmar 

per månad men har samtidigt ett spann upp till 7 timmar. Det innebär att om 

förvaltningens genomsnitt är över 3,5 timmar räcker inte ersättningen till det stöd 

som ska ges. Det är ett för stort hopp till 8 timmar dvs. nivå 2 som ger tre gånger 

så mycket i ersättning. I det system som förvaltningen har haft under 2009 så är 

det 4 nivåer där den lägsta nivån är upp till fyra timmar. Förvaltningen bedömer att 

nuvarande brukargrupper som har mindre hjälp har ett genomsnitt på ca 6 timmar. 

 

I övrigt har förvaltningen inte några synpunkter på det nya förslaget. 

Avslutningsvis vill förvaltningen dock framhålla de synpunkter som lämnats 

tidigare angående att ersättningsnivåerna för gruppbostäder och sysselsättning inte 
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tar hänsyn till att kostnaderna i en liten verksamhet är högre än i en stor. Detta 

innebär att det endast kommer att vara möjligt att driva verksamheter med 

tillgänglighet för många brukare. Det finns flera brukare som sökt bistånd i en 

liten arbetsverksamhet eller har sådana behov att brukaren måste bo i en liten 

gruppbostad. För dessa brukare är just den lilla gruppen viktig. 

 

 

 

 

 

 

Bilaga 

1. Remiss om ersättning inom socialpsykiatrin 


